
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: LORIA PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via Roma 24  - C.A.P. 09080                                                                              Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955     e-mail: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it           

 

 

ORDINANZA  

 

N. 5 DEL 12/08/2019 

 

 

 

OGGETTO: Chiusura uffici comunali del 16.08.2019 

 

IL SINDACO 
 

Considerata l’opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento di consumi energetici da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da una notevole riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;  

- Rilevato che la festività del 15 agosto 2019 ricade di giovedì;  

- Ritenuto opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2019;  

 

Dato atto che saranno comunque garantiti i servizi pubblici essenziali (Stato Civile, Servizio cimiteriale e 

protezione civile);  

Visto l’art. 50, c. 7 del D. Lgs. N. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza, tra l’altro, in ordine 

agli orari dei servizi pubblici;  

Visto lo Statuto Comunale;  

ORDINA 

 

La chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2019.  

Nella suddetta giornata saranno garantiti i servizi essenziali dello Stato civile e Cimiteriale mediante 

reperibilità (cell. 328. 3508835 - 3402666592)   

Le assenze del personale saranno giustificate con ricorso agli istituti previsti dal C.C.N.L. vigente (ferie – 

recupero banca ore).  

Di demandare ai responsabili dei servizi affinché provvedano alla comunicazione interna e alla garanzia dei 

servizi essenziali in osservanza delle disposizioni previste dalla L. 146/90 e s.m.i.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: LORIA PAOLO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DISPONE 
La pubblicazione all’albo pretorio del Comune.  

La trasmissione ai responsabili dei servizi, alla Prefettura di Oristano, alla Questura, alla stazione Carabinieri 

di Villaurbana.  

 

AVVISA 

 

Che avverso il presente atto può essere presentato ricorso presso il TAR Sardegna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo 

termine, ai sensi dell’art. 3, c. 4, della Legge n. 241/1990.  

 

Il Sindaco  

PIREDDU PAOLO 

 

 

 

 

 

  
 
 
 

Si trasmette a:     
STAZIONE CARABINIERI – VILLAURBANA 
PREFETTURA DI ORISTANO 
QUESTURA DI ORISTANO 
VIGILE  URBANO - SEDE 

 


